
PORTARIA RH CROMG Nº 059/2024

EXONERA, A PEDIDO, O EMPREGADO
GABRIEL LUCAS VIEIRA DO CARGO
EFETIVO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO.

A Diretoria do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições regimentais que lhe confere o art. 13:

CONSIDERANDO o Regulamento de Cargos e Salários aprovado pela Decisão
CRO-MG Nº 018/2024;

CONSIDERANDO a solicitação datada de 20 de junho de 2024, por meio da qual
o empregado requereu exoneração do cargo efetivo ocupado perante este CRO-MG;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o empregado GABRIEL LUCAS VIEIRA em 20 de
junho de 2024, do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo.

Art. 2º - Determinar que se proceda com o devido acerto rescisório.

Art. 3º - Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação incidindo
seus efeitos a contar de 30/06/2024.

Belo Horizonte, 01 de julho de 2024.

Marina Mendes Moreira
Secretária do CROMG

Ricardo Alves Corrêa
Tesoureiro do CROMG

Raphael Castro Mota
Presidente do CROMG

Rua da Bahia, nº 1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais -
Telefone: 0800-015-4000 / WhatsApp: (31) 2104-3000
E-mail: cromg@cromg.org.br / Site: www.cromg.org.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
in

a 
M

en
de

s 
M

or
ei

ra
, R

ic
ar

do
 A

lv
es

 C
or

re
a 

e 
R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 7

02
F-

AE
76

-D
F1

7-
C

69
9.


